PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS 01/2025

EDITAL PSS Nº 017/2025

Dispõe sobre a Homologação das Inscrições e

Resultado Preliminar do cargo de Médico Veterinário

PSS do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo

Edital PSS nº. 003/2025, datado de 20 de janeiro de

2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ,

ESTADO DO PARANÁ, torna público:

Art. 1º A Homologação das inscrições e classificação preliminar da prova de títulos do

Processo Seletivo Simplificado – PSS, para contratação, por prazo determinado de:

Médico Veterinário PSS, conforme ANEXO I.

Art. 2º Foram desclassificados os candidatos que não atenderam as exigências

previstas no Edital PSS n°. 003/2025, conforme ANEXO II.

Art. 3º Critério de desempate: a idade em favor do candidato mais idoso considerando

dia, mês e ano, conforme item 5.1.4, do edital PSS Nº 003/2025.

Art. 4º Abre-se prazo para recurso quanto à classificação preliminar até as 17h15mim

do dia 11 de fevereiro de 2025, por meio de protocolo, devidamente fundamentado, via

online ou no mesmo local utilizado para inscrição.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

 Assis Chateaubriand, 7 de fevereiro de 2025.

Marcel Henrique Micheletto

Prefeito

ANEXO I

 HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE

TÍTULOS

Cargo: MÉDICO VETERINÁRIO PSS

Dt Nasc Nome Pos/Esp/A.C P/Esp/H.I. Mest/H.I.F C.H.I.F Ex.P/H.I.F(Sui) Exp.P/H.I.F Pont. Classif.

18/01/1995
JHENNIFER ARRUDA

SCHIMIEDT
0 15 20 20 3,25  58,25 1º

21/05/1986
MARCOS VINICIUS

BESSA
0 15 0 18 21,25 0 54,25 2º

20/01/1995
KAROLAINE

BEZERRA DAVID
0 0 20 20 5,5 6,45 51,95 3º

19/10/1992

ANGELICA

BONAFEDE MARTINS

TEIXEIRA

5 15 0 18,8 5,75 0 44,55 4º

03/01/1979
IVANICE VALENTINA

TOPANOTTI
5 15 0 20 0 3,75 43,75 5º

09/10/1990

STHEFANIE OLIVEIRA

DE MOURA

BORCARD

5 15 0 20 3 0 43 6º

21/08/1995

MAÍRA PEREIRA

CEBULSKI

MEDEIROS

5 15 0 17,5 0 4,05 41,55 7º

10/08/1997

FERNANDA

ZANDONÁ DE

OLIVEIRA

5 15 0 20 0 0 40 8º

19/06/1995
MARIA EDUARDA

DOS SANTOS
0 0 20 19 0 0 39 9º

02/01/1996
DIELY MARIA

BATTISTELLA
5 15 0 16 0 2,7 38,7 10º

07/09/1987

ARIANE PERUZO

PIRES GONÇALVES

SERENO

5 0 20 0 4,5  29,5 11º

03/02/1991
AMANDA CARMEM

CHARALO
5 15 0 8 0 0 28 12º

06/01/1994
MAYARA DA CRUZ

SILVA
0 15 0 4,8 0 7,35 27,15 13º

30/03/1984
CAMILA CARDOSO

ROLO
5 0 0 20 0,25 0 25,25 14º

16/06/1992 DIELI PIACENTINI 0 0 0 20 4,75 0 24,75 15º

20/11/1991
DAMACIO JUNIOR DE

OLIVEIRA
0 0 0 20 0 3 23 16º

02/09/1992
ANDRESSA MAIARA

FLABRETTI
0 0 0 20 0 0 20 17º

11/03/1993 ANA YASMIM BÔRA 0 0 0 18,4 0 1,5 19,9 18º

28/12/1995
NATALIA DE SOUZA

SBAMPATO
0 15 0 0 1,5 0,15 16,65 19º

15/04/1984
MARCO ANTONIO

HEILMANN FRAGATA
5 0 0 8,7 0 0 13,7 20º

06/01/1998
PAMELA SUELEN

PIACENTINI PICOLLI
5 0 0 1,6 0 0 6,6 21º

20/05/1997
VANESSA FERREIRA

ANDREACCI
0 0 0 0 4 0 4 22º

16/11/1983

FELIPE

HOFSTAETTER

ZANINI

0 0 0 0 0 0 0 23º

29/05/1984 TIAGO FIORENZA 0 0 0 0 0 0 0 24º

22/01/1995
JOVIELI TAILANA

LAUTERT
0 0 0 0 0 0 0 25º

19/03/1997
ALYSSON

RAMALHAIS
0 0 0 0 0 0 0 26º

04/12/1997
LAYZA MYLENA

PARDINHO DIAS
0 0 0 0 0 0 0 27º

20/01/2000
LUANA BEATRICE

GHIRARDI FLAMIA
0 0 0 0 0 0 0 28º

LEGENDA:

C.H.I.F - Curso de aperfeiçoamento e/ou atualização na área de higiene e inspeção de frigorífico

Classif. – Classificação.

Dt.Nasc.- Data de Nascimento

Ex.P/H.I.F(Sui) - Experiência profissional comprovada  na área de higiene e inspeção de frigorífico

(abate de suínos)

Exp.P/H.I.F - Experiência profissional comprovada em atribuições na função do cargo (na área de

higiene e inspeção de frigorífico)

Mest/H.I.F - Mestrado na área de higiene e inspeção de frigorífico

P/Esp/H.I. - Pós-Graduação/Especialização na área de higiene e inspeção de produtos de origem

animal.

Pont. – Pontuação

Pos/Esp/A.C - Pós-Graduação/Especialização na área do cargo

ANEXO II

DESCLASSIFICADOS

CARGO: Médico Veterinário PSS

Dt Nasc Nome MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO

03/04/1997 RITHIELLY MARIA FERREIRA
NÃO APRESENTOU O ANEXO IV CONFORME

ITEM 3.1.1.1 DO EDITAL

17/01/1996 LILIAM CARLA CARDOSO
NÃO APRESENTOU O ANEXO IV CONFORME

ITEM 3.1.1.1 DO EDITAL

16/03/2000 GABRIELA RAHMEIR
NÃO APRESENTOU O ANEXO IV CONFORME

ITEM 3.1.1.1 DO EDITAL

16/05/1998 PEDRO HENRIQUE TAVARES DA SILVA

DOCUMENTO ENTREGUE APÓS O HORÁRIO E

DATA LIMITE DE INSCRIÇÃ0  05/02/202 ÀS

18:16H.

14/03/1991 JULIANO SILVINA

DOCUMENTO ENTREGUE APÓS O HORÁRIO E

DATA LIMITE DE INSCRIÇÃ0  05/02/202 ÀS

17:37H.